
Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124 Catania Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324 C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it cod. mecc.: CTPS020004 e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 

 

 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA IN PRESENZA A SEGUITO DI ORDINANZA 
SINDACALE N° 1 DEL 12 GENNAIO 2022 

 
Prot. n° 402 Catania, 12 gennaio 2022 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 25 del d.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO l’art. 117 della Costituzione; 
 

VISTA l’ordinanza sindacale n° 1 del 12 gennaio 2022 di sospensione dell’attività didattica in 
presenza dal 13 al 16 gennaio 2022; 
 

VISTO Il D.A. n° 4 del 10 gennaio 2022 di modifica del calendario scolastico 2021-22 della 
Regione Sicilia che ridetermina la sospensione dell’attività didattica nel periodo natalizio 
dal 23 dicembre 2021 al 12 gennaio 2022; 
 

VISTA la circolare prot. 110 del 12 gennaio 2022 a cura dell’Assessorato dell’Istruzione e della 
Formazione Professionale della Regione Sicilia che conferma la riapertura delle scuole di 
ogni ordine e grado della Regione; 
 

VISTE le competenze degli EE.LL. in termini di igiene, sanità pubblica e locali scolastici; 
 

VISTA la circolare n° 247 dell 8 gennaio scorso di ripresa attività didattiche a partire dal 13 
gennaio per effetto della rideterminazione del calendario scolastico regionale di cui ai punti 
precedenti; 

 
   DECRETA 

 

       Art. 1 
(Norme di rinvio) 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
(Attività didattiche) 

Le attività didattiche riprenderanno in DAD secondo quanto previsto dal regolamento per la DDI a 
partire dal 13 gennaio e proseguiranno in DaD sino al 15 gennaio. A partire dal 17 gennaio le attività 
didattiche riprenderanno in presenza nelle modalità previste dalla circolare n° 247 dell’8 gennaio scorso o 
secondo nuove modalità organizzative disposte dall’ufficio di presidenza. 

 
Art. 3 

(Attività tecniche e amministrative) 

http://www.liceoboggiolera.it/


Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124 Catania Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324 C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it cod. mecc.: CTPS020004 e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 

 

Le attività tecniche, logistiche e amministrative si svolgeranno regolarmente nel plesso centrale e nelle 
succursali L. Grassi ed ex De Sanctis nelle giornate del 13, 14 e 15 gennaio prossimo secondo il piano di 
lavoro stabilito dal Direttore SGA. 

 
 

 Il dirigente scolastico 
(Donato Biuso) 

 
 

http://www.liceoboggiolera.it/


Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124 Catania Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324 C.F.: 80011090877 

http//www.liceoboggiolera.it cod. mecc.: CTPS020004 e-mail: ctps020004@istruzione .it 

 

 

Art. 4 
(Attività didattiche) 

Le attività didattiche riprenderanno regolarmente in DAD secondo quanto dal regolamento per la DDI 
 

Art. 5 
(Ricevimento del pubblico) 

Il ricevimento del pubblico è sospeso per le intere giornate dell’8 e del 9 gennaio. 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
Donato Biuso 

http://www.liceoboggiolera.it/

